-•

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete Deputado Vital Costa

INDICAÇÃO N°. 6 $ ,/ 2014

INDICO, nos termos do artigo 111 Consolidação do Regimento
Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba,
por intermédio do Departamento de Estradas e Rodagem DER/PB, a
realização de obras de recapeamento asfáltico na PB 095,
especificamente no trecho de apenas 12 km entre a Cidade de
SERRA REDONDA e à BR - 230.

JUSTIFICATIVA

A população do município de SERRA REDONDA, faz a solicitação a
esta pasta para que^ seja realizada, em caráter de urgência, obras de
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO na PB 095, especificamente no trecho de apenas 12
km entre a Cidade de Serra Redonda e à BR-230.

Justificam sua solicitação considerando que o referido trecho da
estrada especificada acima, vem causando grandes transtornos e prejuízos aos
condutores de veículos e profissionais de transporte alternativo, como também
dificultando o transporte da colheita dos produtores rurais, em sua totalidade
composta, de agricultura familiar, em períodos de chuva, esta obra é de grande
importância para a região em virtude da prevenção de acidentes, desta forma
justificamos a importância da execução da referida obra, considerando que a região
necessita do beneplácito deste nobre Governo do Estado para atender a população.
Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessõ

Dep.

osto de 2014.

ai- PP

[ÃprÔVÃDÓ 0REQUÊKlMlNT0 EMJ
ÚNICA DISCUSSÃO NA SESSÀ0:

DO DIA.^^/^/áDjQ